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تداوم سفرهای میانجی گرایانه به تهران

وزیر امور خارجه کشورمان و وزیر امور خارجه قطر روز گذشته 

در تهران با یکدیگر دیدار کردند و آخرین تحولات روابط دو جانبه 

و موضوعات مهم منطقه ای و بین المللی را بررسی نمودند. این 

اتفاق در حالی رقم می خورد که با پیروزی بایدن در انتخابات 

آمریکا، نقش عربستان و رژیم صهیونیستی درمنطقه به شدت 

افول کرده و برعکس نقش قطر افزایش یافته است. این مساله 

قابل پیش بینی بود که دوحه در طول حاکمیت دموکرات ها 

در آمریکا نقش پر رنگ  تری در منطقه ایفا خواهد کرد. امروز 

قطر، ظرفیت بالایی برای ایفای نقش رابط و میانجی و کاهش 

تنش های منطقه ای به نیابت از آمریکا  دارد. بایدن نگاه منفی 

به حکومت عربستان دارد که با تندروی های خود منطقه را به 

آشوب کشانده  اند، به همین علت بلافاصله پس از به دست گرفتن 

قدرت سه تصمیم مهم گرفته که بیانگر تغییر سیاست آمریکا در 

مورد منطقه خاورمیانه بوده است. نخست تاکید بر توقف جنگ 

یمن، دوم خارج کردن انصار ا... از لیست گروه های تروریستی 

از نگاه آمریکا و سوم ممنوع کردن فروش سلاح به عربستان. 

این تصمیمات نشان می  دهد عربستان در مسیر انزوا قرار دارد 

و دعوت محمد بن سلمان از شیح حمد امیر قطر برای نشست 

شورای همکاری خلیج فارس پیش دستی عربستان با درک این 

فضا برای حل مشکلاتش با قطر بوده که به ثمر رسیده است.

ادامهصفحه2

برجام؛ سد راه ونزوئلایی شدن اقتصاد ایران

اقتصاد ایران به شدت از بی انضباطی اقتصادی رنج می برد 

و این بی انضباطی اقتصادی شامل سه بی انضباطی است. 

یک؛ بی انضباطی پولی که در سیستم بانکی داریم و شاخص 

آن حجم بدهی های معوق بخش خصوصی به سیستم 

بانکی است که رقم بسیار بالایی است. بنابراین نیاز است 

که سیستم بانکی به ویژه بانک مرکزی با قاطعیت در جهت 

استقلال خودش حرکت کند و صندوق دولت نباشد و حفظ 

ارزش پول ملی و انضباط پولی را مهمترین اهداف خود بداند. 

دومین موضوع بی انضباطی مالی است که در سند بودجه 

می بینیم، اقدام مجلس شورای اسلامی  در شفاف سازی 

بخشی از بودجه قابل حمایت است ولی بخشی از مخارج 

دولت و کشور را بالا برده و منابع درآمدی دولت را افزایش 

داده که امکان تحقق پذیری آن وجود ندارد. به عنوان مثال 

مجلس مصوبه ای می گذارد که پذیرش برجام را سخت 

می کند. بنابراین باید به این توجه داشت که هر روز عقب 

افتادن پذیرش برجام برای کشور و مردم به ویژه توده های 

آسیب پذیر هزینه دارد. همین مجلس بودجه خودش را 

بیشتر از 65 درصد افزایش داده و بودجه جاری خود را از 

571 میلیارد تومان سال ۹۹ به ۹۹1 میلیارد تومان در قانون 

بودجه 1۴00 رسانده است. علاوه بر این ردیف های جدیدی 

هم برای خود گذاشته که فقط یکی از آنها 1۴7 میلیارد تومان 

برای پرداخت دیون قبلی است که این کار جرم است؛ وقتی 

دستگاهی درآمد ندارد نباید برای کشور هزینه تراشی کند. 

طبق قانون محاسبات باید بودجه در چارچوب درآمد هزینه 

شود نه بیشتر که دیوان محاسبات هم به این موارد رسیدگی 

نمی کند. مورد دیگر بودجه سازمان تبلیغات اسلامی است 

که  با ردیف های جدید تعریف شده است ؛ اینها به افزایش 

بی انضباطی مالی منجر می شوند و هزینه کشور را سنگین 

می کنند. دولت جدید باید اصلاحیه ای برای بودجه در جهت 

کاهش هزینه دولت به مجلس ببرد. از طرفی موضوع افزایش 

حقوق را داریم که در بوجه افزایش یافته است.  اگر درآمدی 

نباشد امکان پرداخت حقوق بازنشستگان وجود ندارد. در 

حال حاضر 100 درصد پول صندوق بازنشستگی لشکری را 

دولت پرداخت می کند و کاملا ورشکسته است. ۸0 درصد 

پول صندوق بازنشستگی کشور را هم دولت می پردازد و به 

همین دلیل در قانون بودجه 1۴00؛ 1۴5 هزار میلیارد تومان 

برای پرداخت حقوق بازنشستگان قرار داده شده است. از آن 

طرف هم حقوق اساتید دانشگاه را بی محابا افزایش داده اند. 

مثلا  شخصی که سال ۹۸،  ۹ میلیون تومان حقوق می گرفته 

الان 30 میلیون تومان حقوق می گیرد. این حقوق ها باید با 

توجه به نوع و میزان فعالیت سازمان ها و افراد تعیین شود. 

این روش صرفا نقدینگی را افزایش می دهد و اثرات تورمی  

دارد. اگر همچنان رقابت بین افزایش تورم و دستمزد را ادامه 

بدهیم قطعا می تواند تبعات منفی ای همچون ونزوئلایی شدن 

داشته باشد. در ونزوئلا یک باره ارزش پول ملی در مقابل 

ارزهای رایج بین المللی کاهش پیدا کرد و به این حال و روز 

افتاد، قطعا دولت رئیسی اگر برجام را نپذیرد به شدت ارز پول 
ملی دچار خدشه خواهد شد.

کمیسیون فرهنگــی مجلس یازدهــم با آفتابـی کردن 

پیش نویس »طرح صیانت از حقوق کاربران در فضــای 

مجــازی« درصـدد امنیتی کردن فضای مجازی و اعمال 

شدیدترین کنتــرل ها و مجازات کنشگران این فضاست. 

طرح صیانت از کاربـران را باید به درستی طرح محدود کردن 

فضای مجازی و مجازات شدید کاربران نام گذاری کرد. 

این طرح در صدد بستن منافذ آزادی بیان از طریق  اعمال 

خط مشی و حاکمیت در گذرگاه های مرزی فضای مجازی 

کشور، حفاظت از گذرگاه های مذکور و نظارت بر ورود و 

خروج داده هاست. درصورت تصویب طرح،  پیام رسان های 

تلگرام و واتساپ و شبکه های اجتماعی توئیتر، فیسبوک و 

اینستاگرام و خدمات متنوع شبکه گوگل از جمله گوگل مپ 

و دیگر رسانه های اجتماعی، ترافیک داده ها باید کنترل 

شوند. این اقدام در واقع شدیدترین کنترلی است که از 

طریق مالکیت، تنظیم مقررات و سرویس دهی اعمال 

خواهد شد. در این طرح که توسط کارشناسان مرکز 

فضای مجازی با همکاری کمیسیون فرهنگی مجلس تهیه 

شده است، طراحان در صدد امنیتی کردن فضای اینترنت 

هستند. این نوع نگاه نه تنها آزادی بیان و آزادی رسانه ها را به 

صورت جدی مخدوش می کند؛ بلکه موجودیت ده ها هزار 

کسب و کار اینترنتی را نیز به مخاطره می اندازد. مرزبانی 

یا دروازه بانی اطلاعات روشی مربوط به رسانه های سنتی 

است که از قضا اعتبار رسانه های جریان اصلی را زایل کرده 

است. احیای این سنت در رسانه های اجتماعی جز در 

کشورهایی از قبیل چین و کره شمالی در هیچ کجای جهان 

توسعه یافته جایی ندارد. در ماده 7 این طرح، مرزبانی فضای 

مجازی و دفاع سایبری از کشور و جلوگیری از بهره برداری 

غیرمجاز از داده ها در گذرگاه های مرزی، با مسئولیت ستاد 

کل نیروهای مسلح انجام می پذیرد. دستگاه های مرکز 

ملی فضای مجازی، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، 

وزارت اطلاعات، وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، 

قوه قضائیه، سازمان صداوسیما، نیروی انتظامی، سازمان 

پدافند غیرعامل و سازمان اطلاعات سپاه، شرکت ارتباطات 

زیرساخت و ارائه دهندگان خدمات اینترنت موظف به انجام 

دستورات ستاد کل نیروهای مسلح در موارد موضوع این 

ماده هستند.! ستاد کل نیروهای مسلح در زمره جاهایی 

است که  جز به رهبری به هیچ یک از قوای کشور به ویژه 

قوای مجریه و مقننه به عنوان دو قوه برآمده از آرای عمومی 

پاسخگو نیست. کما اینکه هنوز این ستاد درباره تصمیمات 

خود درباره مسائلی مانند ممانعت از افتتاح فرودگاه امام 

خمینی در دوران دولت اصلاحات، سرنگونی هواپیمای 

اوکراینی و جان باختن صدها نفر در جریان اعتراضات 

آبان ۹۸ شفاف سازی نکرده است. علاوه بر این ستاد کل 

نیروهای مسلح ستادی تخصصی و حرفه ای برای رسانه ها 

محسوب نمی شود و در صورت شکل قانونی گرفتن طرح، 

عملا منجر به رو در رو قرار دادن نظامیان و  روزنامه نگاران 

شده و بنیه نظامی کشور تضعیف و امنیت ملی آسیب پذیر 

خواهد شد. فناوری اطلاعات دستاورد مقررات زدایی و 

حذف سیاست های تمرکزگرا و رها شدن از انحصارات دولتی 

است. این در حالی است که مجلس در صدد رجعت به عصر 

پیشافناوری اطلاعات و احیای سنت دروازه بانی اطلاعات و 
شیوه های منسوخ تمرکزگراست.

یکی از نقاط ضعف تصمیم سازان و تصمیم گیران جامعه 

امروز ایران عدم درک و شناخت ادبیات غالب زیر پوست 

مملکت است؛ بر همین اساس نحوه مواجهه با مشکلات 

ریز و درشت را نمی دانند و عقب نشینی از مواضع شان را 

نوعی عیب به حساب می آورند! جامعه امروز ایران با حفظ 

سنت ها، با ادبیات مدرنیته نیز همراه شده است و توامان 

درک و شناخت مطلوبی نسبت به سنت و مدرنیته پیدا کرده 

و این ویژگی به این علت است که اکثریت ملت ایران رَوند 

حرکت شان طبیعی بوده است. بر همین اساس خواست و 

مطالبات شان در تراز جوامع توسعه یافته قرار گرفته است. 

مسئولان مملکت باید چنین واقعیتی را بپذیرند و تا هنگامی 

که ادبیات غالب زیر پوست مملکت را نپذیرند، چالش های 

متفاوتی را تجربه خواهند کرد! برخی مسئولان به دلیل 

اینکه نحوه مواجهه با جامعه امروز ایران را نمی دانند در هر 

چالشی به دنبال پاک کردن صورت مساله هستند و به عنوان 

مثال فکر می کنند با محدود کردن شبکه های اجتماعی و 

تبدیل آن به اینترنت ملی مشکلات حل خواهد شد! باید 

بپذیرند بذرهایی که در گذشته به دلیل عدم آینده نگری 

و عدم تشخیص رَوند حرکت جامعه کاشته اند، اکنون 

محصولاتی به بار آورده است و متاسفانه این محصولات 

با ذائقه اکثریت ملت تناسبی ندارد. بر همین اساس رابطه 

ملت- دولت به معنی و مفهوم عام رابطه ای مسالمت آمیز 

نیست! مسئولان باید بپذیرند قدرت اجبار زمان مانند سیلی 

ویرانگر به تقابل با ادبیات های پیشین مملکت داری آمده 

است! و اکنون جامعه امروز ایران از نظر ذهنی قد، قواره 

و مختصاتی در تراز جوامع توسعه یافته پیدا کرده است؛ 

بنابراین حفظ احترام و کرامت چنین جامعه ای از سوی 

مسئولان لازم و ضروری ست! در غیر این صورت هر چه 

این ناسازگاری عمق بیشتری پیدا کند، اقدام به اصلاحات 

اساسی نیز سخت و سخت تر خواهد شد! به همان میزان که 

ملت تغییر پیدا کرده است مسئولان نیز باید تغییر کنند 

و این تغییر و تبدیل جزء آداب اولیه مملکت داری ست! و 

تجربه های تاریخی نیز گواه این مدعاست . جامعه ای که حال 

و احوالش مساعد نیست و به تعبیری ناخوش احوال است به 

هیچ وجه نمی شود از دلِ چنین جامعه ای انتظار همراهی 

داشت. سال هاست مقصد حکمرانان با مقصد اکثریت ملت 
متفاوت شده است و...

ادامهصفحه6

امنیتی کردن فضای مجازی

خود تغییری و خود تبدیلی؛ اصول حکمرانی  ست

مهدی پازوکی

تحلیلگر مسائل اقتصادی 

دو استان تعیین کننده کشور که نقش مهمی در کنترل شیوع 

کرونا دارند، همزمان با محدودیت ها و تعطیلی ادارات و بانک ها، 

وضعیت قرمزشان، بحرانی  تر شد و این نشان می دهد که اعمال 

محدودیت ها در تهران و البرز نه تنها موثر نبوده، بلکه مضر و 

بی فایده است. متاسفانه وضعیت نه تنها در شیوع کرونا بلکه در 

باور مردم نیز شرایط اصلا مساعد نیست و همین امر باعث شده 

که بیمارستان ها نیز یک تخت خالی هم نداشته باشند و بیماران 

مبتلا به کرونا در منزل مداوا  شوند. زمانی که کپسول اکسیژن 

و دستگاه های اکسیژن ساز در بازار آزاد و مراکز دولتی نایاب و 

قیمت شان نجومی می شود، نشانگر این است که خانه ها تبدیل به 

بیمارستان شده اند. داروهای اصلی که برای بهبود بیماران مبتلا 

به کرونا باید مورد استفاده قرار گیرد، در بازار موجود نیست و 

بی شک اگر مردم کمک نکنند، وضعیت کشور هر روز بحرانی تر 

خواهد شد. همان طور که پیش تر نیز اشاره کردم مردم باور خود 

را نسبت به خطرات کرونا، حرف ها و هشدارهای مسئولان از 

دست داده اند و امیدی به کمک شان در این شرایط نیست. آنها 

به قدری سخنان متناقض و وعده های بی سرانجام در طول 17 

ماه گذشته شنیده اند که حتی برخی از آنها به نشانه اعتراض 

ماسک هایشان را از صورت برداشته و این خطرناک ترین شرایطی 

است که می   توان توصیف کرد. از سوی دیگر در محدودیت ها و 

تعطیلی چند روزه تهران و البرز، هیچ مغازه ای بسته نشد و مردم 

بدون در نظر گرفتن جریمه های 500 هزار تا یک میلیون  تومانی 

به سفر رفتند؛ مهمانی ها همچنان برگزار می شود و نوع جدید 

ویروس کرونا که به »لامبدا« مشهور است، این قدرت را دارد 

که در یک دورهمی، همه افراد را به طور همزمان به کرونا مبتلا 

کند و خیلی سریع دچار علائم شدید بیماری شوند. وقتی این 

موضوعات را در کنار یکدیگر قرار می دهیم، پرشدن ظرفیت 

بیمارستان ها چندان تعجب برانگیز نخواهد بود. همین طور یک 

جوان به مسافرت به شهرهای قرمز می رود و ویروس را برای 

پدر و مادر سالمندش به ارمغان می آورد. بی شک این شرایط 

را فقط یک نوع می توان توصیف کرد که شیوع کرونا و کاهش 

اعتماد عمومی در جامعه سبب شده که مردم عقل بهداشتی و 

درمانی شان نیز ضایع شود؛ یعنی آن عقلی که باید در مواقع 

بحران صحیح و درست بیندیشد، حال نابود شده و همین امر 

سبب گشته افراد در زمان شیوع بیش از تصور بیماری و گسترش 

آلودگی ماسک از صورت بردارند. این موضوع به دلیل عدم 

گفتار صحیح توسط مسئولان و عدم تحقق وعده های آنهاست. 

زمانی که باید واکسن خریداری و وارد کشور می شد، مسئولان 

وزارت بهداشت تمام توان خود را روی تولید داخل گذاشتند و 

فکر می کردند که کرونا با آنها شوخی می کند و این بیماری را 

می توانند مانند آنفلوانزا کنترل کنند، اما متاسفانه کوتاهی های 

صورت گرفته سبب شد که امروز به شرایطی برسیم که سیستم 

دارویی، بیمارستانی و در کل وضعیت کشور، شرایط »جنگی« 

تلقی شود. در این میان نمی توان بدقولی ها و کارشنکی های 

کشورهای دوست در فرستادن واکسن را نادیده گرفت، اما تجربه 

تاریخی ثابت کرده که همیشه این کشورها در زمانی که ایرانیان 

به کمک آنها احتیاج داشتند، شانه خالی کردند و حالا نیز همین 

شرایط و تکرار تاریخ چندان تعجب برانگیز نخواهد بود.

ایرج خسرونیا 

رئیس انجمن متخصصان داخلی

چرا محدودیت های کرونایی بی فایده بود؟

نههايشهرداريتهرانرابررسيميکند:
»آرمانملي«گزی

همینصفحه

سخــــن روز

صفحه2

همینصفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

اقتصاد ایران به شدت از بی انضباطی اقتصادی رنج می برد 

و این بی انضباطی اقتصادی شامل سه بی انضباطی است. 

یک؛ بی انضباطی پولی که در سیستم بانکی داریم و شاخص 

آن حجم بدهی های معوق بخش خصوصی به سیستم 

بانکی است که رقم بسیار بالایی است. بنابراین نیاز است که 
سیستم بانکی به ویژه ...

برجام؛ سد راه ونزوئلایی شدن اقتصاد ایران

مهدی پازوکی

تحلیلگر مسائل اقتصادی 

دو استان تعیین کننده کشور که نقش مهمی در کنترل 

شیوع کرونا دارند، همزمان با محدودیت ها و تعطیلی ادارات 

و بانک ها، وضعیت قرمزشان، بحرانی  تر شد و این نشان 

می دهد که اعمال محدودیت ها در تهران و البرز نه تنها موثر 

نبوده، بلکه مضر و بی فایده است. متاسفانه وضعیت نه تنها در 

شیوع کرونا بلکه در باور مردم نیز شرایط ...

چرا محدودیت های کرونایی بی فایده بود؟
ایرج خسرونیا 

رئیس انجمن متخصصان داخلی

همینصفحه

آفتابی کردن  با  یازدهم  مجلس  فرهنگی  کمیسیون 

پیش نویس »طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی« 

درصدد امنیتی کردن فضای مجازی و اعمال شدیدترین 

کنترل ها و مجازات کنشگران این فضاست. طرح صیانت از 

کاربران را باید به درستی طرح محدود کردن فضای مجازی و 

مجازات شدید کاربران نام گذاری کرد. این طرح در صدد بستن 
منافذ آزادی بیان از طریق  ...

امنیتی کردن فضای مجازی

حجت اله عباسی

مدرس دانشگاه   و پژوهشگر رسانه

دکترمحمدخوشچهره
درگفتوگوبا»آرمانملی«:

رئيسيشبيهقبليها
نباشد؛مشکلدرمدل

حمکرانياست
نیازمندآسیبشناسیحکمرانی

در40سالگذشتههستیم

علی اصغر زرگر
تحلیلگر مسائل بین الملل

حجت اله عباسی
 مدرس دانشگاه

 و پژوهشگر رسانه

امید فراغت
روزنامه نگار
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گزارش»آرمانملی«ازدلایلاجتماعی

مسابقه2ورزشکارایرانیبادوپرچم:

 بغض مهاجرت 
در المپیک ترکید

صفحه8

صفحه2

صفحه  8

»آرمان ملی« از قیمت های نجومی درمان کرونا  در پیک پنجم گزارش می کند:  

قیمت هاي غیربهداشتي تخت هاي بیمارستاني 
فهايوزیردربارهشانهخاليکردنازواردات

ه600میلیونرسید؛درچنینشرایطيحر
هرتختخاليبادستگاهاکسیژنسازب

وتامینواکسنبسیارغیربهداشتيترونمکبرزخمبیمارانبود

»تلاش حلقه ياس« برای بازگشت   دوباره  به بهشت! 
    معرفی 41 گزینه شهرداری شوخی با مردم بود

صفحه 3

ولادت با سعادت حضرت امام علي النقي الهادي )ع( 

را تبریک می گوئیم
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کمر فیلترینگ شکست! 
صفحه کارتون و طنز

آخر آرمان ملیروزنامه آرمان ملی

اخبــار امروز را در حالی پیگیری می کنیم که یه دونه مدال طلای المپیک گرفتیم و ســرش 
بدجوری دعواســت. یعنی طرف با هزار بدبختی و ســال ها تمرین و ممارست رفته یه دونه مدال 
طلا گرفته که نوش جونش و این مدال فقط متعلق به خودشــه و نه هیچ کس دیگه، ولی ملت 
ریختن ســرش که چرا طــلا آوردی و چرا این کارو کردی و چــرا اون کارو نکردی و اصلا چرا 
هستید شماها؟! یعنی می گم خدا رو شکر ما توی هر چیزی کنشگرا نباشیم توی از هم گسیختن 
همدیگه به هردلیلی و به هر روشی کم نمی ذاریم و بدون فوت وقت یک دوقطبی عجیب و غریب 

تشکیل می دیم و شروع می کنیم به پرتاب نیزه.
از طرف دیگه حالا که جشــنواره  معروف خارجی تموم شده و آب ها از آسیاب افتاده و جوایز 
تخس شده و تک تک آریایی های همیشه در صحنه رفتن به سایت های امتیازدهی و از لج جایزه  
بزرگی که گویا خیلی هم بزرگ نبوده به فیلم کارگردان معروف شــان در عرصه های بین المللی 
امتیازهای صفر و یک داده اند، آقای کارگردان همانطور که در این مملکت رسم است، صبح روز 
شــنبه متوجه شــده جاهایی هست که مردمش نه آب دارند و نه هوا و به همین دلیل شروع به 
اعتراض مسالمت آمیز کرده اند که البته خیلی هم بی خود کرده اند مگه شهر هرته؟! پاشو برو اون 
دمپایی ابری خیس منو بیار. اینطوری نمی شــه! اینا تا دمپایی نخورن سر عقل نمی یان و حرف 
حساب حالی شــون نمی شه. الکی کمپین حمایتی ازشــون راه نندازید! حرف اینا اصلا حساب 
نیســت و دروغ می گن و همه  این بی آبی ها و خشکســالی ها چاخانه و تمام این عکس هایی که 
می بینید مربوط به بیابان های مریخ و حومه است. لطفا کمی آگاه باشید و انقدر گول این فضای 

مجازی رو نخورید .
خلاصه داشتم می گفتم، آقای کارگردان صبح شنبه که از خواب بیدار شده فهمیده در شهر 
خبرهایی هســت و به همین دلیل سریعا بیانیه داده و گفته من هم مثل شما این طرف دیوارم 

و ترجیح می دم ســمت درست تاریخ بایستم و شــما حق دارید و همه ما مدیون و بدهکار شما 
هستیم و کلا تقصیر مردمه که اونجا آب و هوا نیست و هموطن ببند اون شیر آب وامونده رو.

به همین دلیل آریایی های اصیل مجددا دست به کار شدن و رفتن توی سایت امتیازدهی و 
هرچی امتیاز کم به فیلــم داده بودن رو لغو کردن و امتیازات بالا رو جایگزین کردن. همین قدر 
جوگیر و کنشــگر و اهــل عمل! یعنی می گم خیلی خوبه که یه کارگــردان بتونه در این حد به 
جامعــه اطرافش آگاهی بده و به مردمش بفهمونه که چه خبره و جریان چیه و کجا چه موجی 

سوار شدن خوبه!
اینم بگم و قصه  امروز رو تموم کنم. اگه دنبال واکسن می گردید که برو بابا تو هم دلت خوشه! 

اصلا مــن چرا باید به تو واکســن تزریق کنم؟! این همه زحمت کشــیدیم از کشــورهای 
دوســت و همراه همیشگی خط تولید واکسن گرفتیم که بدیمش به شما؟! حیات وحشه مگه؟! 
مملکت حساب و کتاب داره. برید ته صف الکی شلوغش نکنید! برو ببینم. ساکت باشید بذارید 
شفاف ســازی رو انجام بدم. ای بابا! این خط تولیدی که شــما دنبال شید رو لولو برده و دیگه هم 
پس نیاورده.  یعنی خیلی واضح تر بخوام بگم از اول هم خط تولیدی در کار نبوده. چهارتا میلگرد 
و آهن آلات بوده که وانتی جمعه صبحا رفته از خونه های کشــور دوســت خریده و آورده سر در 
وزارت بهداشــت ول کرده و رفته. وزارت بهداشت هم که وقت نداشته چون یا درحال رونمایی 
بوده یا در حال زدن حرف های محترمانه و قشنگ اون موقع نتونسته این آهن آلات رو بررسی کنه 
و بفهمه به دردش نمی خورن. اینطوری می شه که واکسن هایی که قول داده بودن ۶۰ میلیون دز 
بدن به ۲ میلیون دز کاهش پیدا کرده و دیگه خیرشــو ببینی و خدا بده برکت! باز خدا رو شکر 
اون یکی کشــور چشم باریکه از شــرق خیلی دور تونسته از سرعت رونمایی واکسن های وطنی 
ما برامون برق تولید کنه و از این برق برای تولید واکســن استفاده کرده و چند محموله  رایگان 
واکســن رو برامون فرســتاده که حالا فعلا مثل بچه های خوب تشکیل صف بدید و اگه تونستید 
برید توی سامانه ثبت نام کنید تا ما ببینیم بلدین با اینترنت ملی کار کنید و بعدش اگه دلمون 
خواســت یه آمپولی هم بهتون فرو کنیم که دلتون خوش باشــه الان ایمن شدید و ما هم قراره 

مدادرنگی هامون رو بذاریم کنار و به جای املت بریم سراغ کوکوسبزی های معروفمون.
خلاصه که ملت شریف ایران! خوش بگذره توی صف! از ما به نیکی یاد کنید اونجا!

روزنامـه کیهـان و سـیداحمد خاتمـی امـام جمـع موقت تهران خواسـتار »بومـی کردن 
اینترنـت« در ایـران شـده اند. اگـر از آنهـا پرسـیده شـود کـه آیـا منظورشـان از ایـن حرف 
»محـدود کـردن اینترنت و دسترسـی عموم به آن« اسـت، فوری تکذیـب می کنند و مدعی 
می شـوند کـه: نخیـر! کاملا برعکس! منظورمان تسـهیل دسترسـی عموم به اینترنت اسـت!

افکارعمومـی امـا منظـور آنهـا را بهتـر درک می کند! آنها خواهان محدودسـازی شـدید 
در ایـن زمینه انـد تـا نظـر آن بخـش از اصلاح طلبانـی را کـه می گفتند در صورت یکدسـت 
شـدن قـدرت، اصولگرایـان ابتـدا اینترنـت را محـدود و بـه تدریـج پیاده روهـا را نیـز بـرای 
تفکیـک زن از مـرد، دیوار کشـی می کننـد، بـه اثبات برسـانند! این نوع حرف هـا و توصیه ها 

اگـر تاکنـون نشـانی از جنـگ قـدرت بیـن جناح هـای حاکم داشـت، از این پـس عوارضش 
دامـن دولـت سـیدابراهیم رئیسـی را خواهـد گرفـت؛ دولتی که بـا اقیانوسـی از معضلات و 
گرفتاری هـای خـرد و کلان روبه روسـت. بنابرایـن اگـر آقـای رئیسـی علاقه ای به اسیر شـدن 
در ایـن قبیـل چالش هـای نهایتا بی حاصـل و بی نتیجه نـدارد، بهتر اسـت در همین ابتدای 
کار، تکلیفـش را بـا ایـن قبیـل توصیه هـای مشـکل آفرین، روشـن کنـد. بارهـا گفته شـده 
اسـت کـه سـتیز و مقابله بـا تکنولوژی بی ثمر اسـت و در حکم نبرد با آسـیاب بادی اسـت! 
جهـان بـه زودی شـاهد توسـع اینترنت ماهـواره ای خواهد بـود، پدیده ای که نـه کنترل پذیر 
و نـه قابل محدود سـازی اسـت؛ بنابرایـن تجربه تلخ و زیانبار مقابله با نوار کاسـت، دسـتگاه 
ویدئـو، دیـش ماهـواره و... و سـرانجام تـن دادن بـه همـه آنهـا پـس از تحمیـل هزینه های 
سـنگین روانـی و فرهنگـی بـه جامعه و برانگیختن خشـم عمـوم را در مـورد اینترنت تکرار 
کـردن، نشـانی جـز تـداوم لجبازی نـدارد! افـزون بر ایـن، در حالی کـه اعتراضـات مردمی 
بـه عـوارض ناشـی از بی برنامگـی و ناشـی گیری در امـر توسـعه، ایـن روزهـا جریـان دارد، 
توصیـه بـه محدود کـردن اینترنت جز ریختـن بنزین بر آتش خشـم عموم، تفسـیر دیگری 

دارد؟ هم 

 خاطرات 
یک فضانورد

طلای المپیک رو هم گرفتن و ما همچنان واکسن نزدیم

نبرد با آسیاب بادی!

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

 منبع:اینستاگرام کارتونیست

غیـــر محرمانـــه

بیشترین نماینده در تیم پناهجویان؟
حدود ۲۹ ورزشـکار در قالب تیمـی به نام پناهجویـان در المپیک 
۲۰۲۰ توکیـو حضـور دارنـد. اعضـای تیـم پناهنـدگان هسـتند 
کـه امسـال در قالـب تیمـی مسـتقل در المپیـک توکیو شـرکت 
کرده انـد، عبارتنـد از: ایـران: ۵ ورزشـکار، سـوریه: ۹ ورزشـکار، 
 کنگـو: ۲ ورزشـکار، سـودان جنوبـی: ۴ ورزشـکار، سـودان:

۱ ورزشـکار، ونزوئلا: ۱ ورزشـکار، افغانستان: ۳ ورزشـکار، اریتره: 
۲ ورزشـکار، کامرون: ۱ ورزشـکار و عراق: ۱ ورزشکار.

اسامی جعلی بایدن 
بـر اسـاس گزارش هـا، لپ تـاپ هانتـر بایدن فـاش  اختـه، جو 
بایـدن پـدرش در زمـان کار بـه عنـوان معـاون رئیس جمهور 
اسـبق بـا اسـتفاده از اسـامی غیرواقعـی از جملـه رابیـن ویر، 
حسـاب های ایمیـل شـخصی سـاخته و از طریـق آنهـا بـرای 
نامه نگاری هـای دولتـی اسـتفاده کـرده اسـت. اعتمادآنلاین 
نوشـت؛ بـر اسـاس ایمیل هـای یافت شـده در لپ تـاپ هانتـر 
بایـدن، جـو بایـدن بـر اسـاس گزارش هـا در زمـان معاونـت 
رئیس جمهـور اسـبق از آدرس هـای ایمیـل شـخصی گاهـی 
بـرای ارسـال، دریافـت و فـوروارد نامه هـای دولتی اسـتفاده 

کـرده اسـت.

 تکذیب انتقال آب خوزستان به کویت
معـاون آبرسـانی سـازمان آب و بـرق خوزسـتان، خبـر انتقال  
آب آشـامیدنی از سـد های خوزسـتان به عـراق، کویـت یا هر 

کشـور دیگری را تکذیـب کـرد. صابر علیـدادی ضمـن اعلام 
این خبر گفـت: تصاویر منتشـر شـده مربـوط به خط شـماره 
یـک و دو انتقـال غدیر هسـتند کـه در سـال ۹۷ ایـن خطوط 
برای آبرسـانی به شهرسـتان های آبادان، خرمشـهر، شادگان 
و سوسـنگرد ایجاد شـده اند. وی ضمن تکذیب دوبـاره انتقال 
آب شیرین به کشـور کویت افزود: متاسـفانه عده ای به صورت 
هدفمنـد بـا انتشـار این شـایعه، سـعی در رسـیدن بـه منافع 
خـود را دارند کـه سـازمان آب و بـرق خوزسـتان بـه صراحت 
انتقـال هـر گونـه آب بـه کشـور کویت یـا هـر کشـور دیگری 

را رد می کنـد.

 تعجب رقبا از جثه نازنین ملایی!
نازنیـن ملایی پـس از درخشـش در المپیک توکیـو و راهیابی 
به مرحله نیمه نهایی گفت: من سـبک وزن هسـتم و در رقابت 
با سـنگین وزن ها توانسـتم موفق شـوم و همه از جثـه کوچکم 
متعجب بودند. او سـپس با اشـاره به کمبود امکاناتـی که او در 
مقایسـه با رقبایش دارد، اضافه کرد: ورزشـکاران کشـور های 
دیگـر بـه محـض اینکـه مسـابقه تمـام می شـود جلیقه های 
یـخ دارنـد و مربیان شـان سـریع آن جلیقه هـا را می آورنـد تـا 
تن شـان کنند تـا در ایـن گرمای شـدید هـوا زودتر ریـکاوری 

شـوند.

ناوشکن سهند در رژه دریایی روسیه  
 ناوشـکن ایرانی سـهند در رژه سالروز تاسـیس نیروی دریایی 
روسـیه در سـن پترزبورگ حاضر و از مقابل جایگاه عبور کرد. 

این مراسـم کـه بـا حضـور ولادیمیـر پوتیـن رئیـس جمهور 
روسـیه آغاز شـد، مهمانانی از برخی کشـورهای دیگر ازجمله 
دریـادار حسـین خانـزادی فرمانـده نیـروی دریایـی ارتـش 

جمهوری اسـلامی ایـران در آن حضور داشـتند.

 بازداشت یکی از روسای ادارات گیلان
دادسـتان مرکـز اسـتان گیلان گفـت: رئیـس یکـی از ادارات 
شهرسـتانی گیلان به دلیـل برقـراری ارتبـاط غیر اخلاقی در 
محیـط اداری بازداشـت شـد. سـید مهدی فلاح میـری اظهار 
کرد: رئیـس اداره یکـی از شـهرهای اسـتان به دلیـل ارتکاب 
جرم در محیط کارش بازداشـت شـد. فـلاح میری با اشـاره به 
عمل شـنیع این فرد در محیـط کارش و ورود دسـتگاه قضائی 
برای برخـورد قاطـع با ایـن شـخص، گفـت: رئیس ایـن اداره 
که به دلیـل برقراری ارتباط نامشـروع در محیط اداری سـبب 
جریحه دار شـدن احساسـات مـردم متدین آسـتارا شـده بود 
با برخـورد قاطع دسـتگاه قضائی مواجـه شـده و هم اکنون نیز 

در بازداشـت بـه سـر می برد.
قیمت واکسن اسپوتنیک جهانی؟ 

در حال حاضر قیمت واکسـن اسـپوتنیک در بازارهای جهانی 
بـرای هـر دوز حـدود ۱۰ دلار اسـت، بنابر ایـن در صورتی که 
تعـداد ۶۰ میلیـون دوز واکسـن اعلامی از سـوی سـفیر ایران 
درسـت باشـد، مبلـغ قـرار داد با شـرکت روسـی حـدود ۶۰۰ 
میلیـون دلار اسـت. آفتاب نیـوز نوشـت: حـالا فـرض کنیـد 
اگـر قـرار باشـد وزارت بهداشـت ۶۰۰ میلیـون دلار بابـت 

واکسـن بدهـد و در خوش بینانه تریـن حالـت ۵۰ درصـد این 
مبلـغ را بـرای خرید مـواد اولیـه بدهد، واکسـن روسـی ۹۰۰ 
میلیـون دلار برای ایـران تمام می شـود کـه بسـیار گران تر از 

واکسـن های موجـود جهانـی اسـت.

دلایل تاخیر در ورود واکسن روسی 
سفیر ایران در روسیه گفت: در دیدارهایی که با مقامات روس 
داشتم اعلام کردند که به دلیل اولویت داشتن واکسیناسیون 
در این کشور و کمبود تولید واکسن در حال حاضر هیچ گونه 
ارسال واکسنی به خارج انجام نمی شود. کاظم جلالی در صفحه 
اینستاگرامی خود نوشت: براساس همین پیگیری ها در دیداری 
که روز پنجشنبه با مارگولوف معاون وزیر امور خارجه روسیه 
داشتم، وی اعلام کرد که پس از بهبود روند واکسیناسیون در 
این کشور، روسیه تعهدات خود برای ارسال واکسن به دیگر 

کشورها را ادامه خواهد داد.

بایدن و یک بیماری جدی 
پزشـک سـابق کاخ سـفید در دوره هـای ریاسـت جمهـوری 
بـاراک اوبامـا و دونالـد ترامـپ پیش بینـی کـرد جـو بایـدن 
رئیـس جمهـوری کنونـی ایـن کشـور با یـک بیمـاری جدی 
مواجـه اسـت و مجبـور خواهـد شـد پیـش از پایـان دوره  
مسـئولیتش اسـتعفا دهـد. رانـی جاکسـون کـه در میـان 
۱۴ قانونگـذار جمهوریخـواه اسـت و خواهـان آزمایشـات 
سـلامتی جامع از رئیس جمهوری آمریکا شـده ، اعلام کرد در 
صورتی که بایدن اسـتعفا ندهـد، قانون بیسـت و پنجم آمریکا 

شـامل او خواهـد شـد که عـدم صلاحیـت ریاسـت جمهوری 
بایـدن را تاییـد می کنـد.

به سلطان سیمان رسیدیم!؟
واسـطه ها وجـود مافیـا در بـازار سـیمان را رد می کننـد، امـا 
تولیدکننـدگان مدعی هسـتند کـه از ۱۵ سـال قبـل ۳۰ نفر 
دلال کـه مصرف کننـده و تولیدکننـده را نابـود کرده انـد در 
این بـازار حضـور دارند. سـازندگان هـم وجـود مافیـا را تایید 
می کنند. فرشـید پورجاجت، دبیـر کانون انبوه سـازان گفت: 
ظاهرا از سـلطان شکر و سـکه به سـلطان سیمان رسـیده ایم. 
البتـه توزیع کنندگان سـیمان مدعـی هسـتند کارخانجات از 
فروردیـن امسـال می خواسـتند قیمـت هـر پاکت سـیمان را 
بـه ۵۰ هزار تومـان برسـانند کـه قطعی بـرق بهتریـن بهانه را 

بـه دست شـان داد.

»گیتی پورفاضل« به مرخصی رفت
رئیـس سـازمان زندان هـا از اعطـای مرخصـی بـه گیتـی 
پورفاضـل خبـر داد. محمدمهـدی حاج محمـدی در توئیتـی 
بـا هشـتگ »سـلامت زندانیـان« نوشـت: »بـه خانـم  گیتـی 
پورفاضـل مرخصـی اعطـا شـد. البتـه واکسیناسـیون کرونـا 
نیـز در زندان ها آغاز شـده اسـت و ان شـاءا... در روزهـای آتی 
همه مددجویـان زندان های کشـور دُز اول واکسـن را دریافت 
خواهند کـرد.« گیتـی پورفاضل از وکلای دادگسـتری اسـت 
که محکومیت خود را در زنـدان اوین می گذرانـد و بنا به اعلام 

خانـواده اش بـه کرونـا مبتلا شـده اسـت.

ارائه طرح هایی برای محدود سازی استفاده از اینترنت و شبکه های اجتماعی

ندا حائری

مقابله در برابر کرونا |  مایکل دو آدر

کارتون فرنگی

ذره بیــن

نگـــره

احمد زیدآبادی
روزنامه نگار و فعال سیاسی     

وزیـر کشـور دولـت اصلاحـات گفـت: فکر می کنـم آن چیـزی کـه بعـد از انتخابات 
رخ داد ثمـره، نتیجـه و ماحصـل همـان چیـزی بـود کـه قبـل از انتخابـات اتفـاق افتاد 
و آن انـزوای عامـه مـردم از جریـان انتخابـات بود. سـیدعبدالواحد موسـوی لاری، عضو 
مجمـع روحانیـون مبـارز در پاسـخ بـه این سـوال که شـرایط کشـور و فضای سیاسـی 
را بعـد از انتخابـات چطـور تحلیـل می کنید؟ افزود: شـرایط بعـد از انتخابـات نمی تواند 
بـدون ارتبـاط با شـرایط قبـل از انتخابات باشـد. اگر بخواهیم شـرایط قبـل از انتخابات 
را یکبـار دیگـر ترسـیم کنیـم، شـورای نگهبان بـا آن کاری کـه انجام داد و عـده زیادی 
از چهره هـا را ردصلاحیـت کـرد و حتـی بعـد از اینکـه مقام معظـم رهبـری وارد ماجرا 
شـد، بـاز هـم گـوش نکـرد، همـه فکـر می کردنـد مسـتندات شـورای نگهبـان کافـی 

نبـوده؛ حتـی سـخنگوی شـورای نگهبـان بعـد از فرمایشـات مقـام معظـم رهبـری بـا 
وجـود اینکـه گفتنـد ما جلسـه می گذاریـم و بررسـی می کنیـم، امـا کاری نکردند. وی 
اظهارکـرد: حتـی مـن شـنیدم فراخوانـی داده بودنـد کـه بعد از ظهـر همـان روزی کـه 
رسـانه ها سـخنرانی مقـام معظـم رهبـر را پخـش کردنـد، اعضـا بیاینـد و در ارتبـاط با 
افـرادی کـه احـراز نشـدند یک بـار دیگر جلسـه بگذارنـد، امـا اتفاقی که معلوم نیسـت 
از کجـا و چگونـه رخ داده، باعث شـد این جلسـه تشـکیل نشـود و حتـی آن مطلبی که 
مقـام معظـم رهبـری گفتـه بودنـد: جبران شـود، زمیـن ماند. موسـوی لاری در پاسـخ 
بـه ایـن سـوال کـه آیـا آن اتفاق و دلایـل نامعلوم آن هنوز هم مشـخص نشـده اسـت؟ 
شـما چیـزی نشـنیده اید؟ عنـوان کـرد: خیـر. یک احتمـال وجـود دارد و آن این اسـت 
کـه بالاخـره آنهایی که پشـت صحنه هسـتند، هدفی را مشـخص و تنظیم کـرده بودند. 
اگـر بـه ایـن جمله مقـام معظم رهبری عمـل می کردند یک یـا دو نفـر از کاندیداهایی 
کـه احرازصلاحیـت نشـدند، به خصـوص آقـای لاریجانـی که ریشـه در جریـان اصولگرا 
دارد، بـه صحنـه رقابـت انتخاباتـی بـاز می گشـت کـه در نهایـت تنظیمـات آنهـا به هم 

می خـورد.

 شنیده های موسوی لاری
 از لغو ناگهانی جلسه مهم شورای نگهبان


